
Wijziging Subsidieregeling indemniteit bruiklenen 2005

Regeling van de Minister van Onder-
wijs, Cultuur en Wetenschap van
24 november 2006, nr. WJZ/2005/38672
(8200), tot wijziging van de Subsidiere-
geling indemniteit bruiklenen 2005
wegens verlenging van het bijzonder
subsidieplafond voor het Rembrandtjaar

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
Gelet op artikel 5a van het Bekostigings-
besluit cultuuruitingen;

Besluit:

Artikel I
De Subsidieregeling indemniteit bruikle-
nen 2005 wordt als volgt gewijzigd:

A
Artikel 2, vijfde lid, komt te luiden:

In afwijking van het derde lid geldt
tot en met 4 februari 2007 voor het
begrotingsjaar 2006 een subsidieplafond
van € 500.000.000.

5. 

B
Artikel 10, tweede lid, komt te luiden:

Artikel 2, vijfde lid, vervalt met
ingang van 5 februari 2007.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
M.J.A. van der Hoeven.

Toelichting

In verband met het zogenoemde Rem-
brandtjaar is het subsidieplafond in de
Subsidieregeling indemniteit bruiklenen

2. 

2005 verhoogd tot € 500 miljoen; zie de
Ministeriële regeling van 14 december
2005 (Stcrt. 248, blz. 27). Deze verho-
ging geldt het kalenderjaar 2006. De
laatste tentoonstellingen over de schil-
der Rembrandt eindigen echter niet rond
de jaarwisseling van 2006 op 2007,
maar in januari en begin februari 2007.
Daarom heb ik in overleg met de Minis-
ter van Financiën besloten de periode
waarover het subsidieplafond van € 500
miljoen zich uitstrekt, te verlengen tot
en met 4 februari 2007. Het wordt daar-
door mogelijk om aanvragen voor een
indemniteitsverklaring te honoreren ten
behoeve tentoonstellingen die tot en met
die dag in het kader van het Rembrandt-
jaar worden georganiseerd.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
M.J.A. van der Hoeven.

OCW

Uit: Staatscourant 1 december 2006, nr. 235 / pag. 11 1


